
賀美公民館だより 
 こんにちは、令和 2年 4月より賀美公民館長に就任致しました山下睦己(やましたむつみ) 

と申します、どうぞよろしくお願いいたします。皆様には、日頃より公民館の運営・活動に 

対しまして多大なるご支援・ご協力を賜っておりますこと厚く御礼申し上げます。 

 さて既に新聞・テレビ等の報道でご存じの通り【緊急事態宣言】に伴い、上里町に 

於いても町営施設の利用中止期間が 5月 31日まで延長されました。残念ながら公民館 

活動も休眠状態が続いている状況で御座います。 

 新型コロナウイルスの感染拡大が早期に終息し、以前と同じように不自由のない日常生活が早く 

戻って来る事を期待したいです。                 賀美公民館長 山下 睦己  

 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
  

行政区 氏名 行政区 氏名 行政区 氏名 

黛 山中 敏男 金上 岩田 文夫 原一 関口 芳雄 

金下東 須沢 哲二 内出 飯塚 明二
あ き ふ

美
み

 天神 久保 昇 

金下 目
め

時
と き

 悟 勝場 増野 敏行 堀込 小林 博昭 

 

第２１０号 

令和２年  ５月  １日 

発行：賀 美 公 民 館 

電話：３４－１７２４ 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、下記の賀美公民館事業を中止とさせていただきます。     

ご迷惑おかけ致しますが、ご理解・ご協力をよろしくお願い致します。 

 

〇５月１５日(金)～全５回 主催・せせらぎ大学 歴史講座「郷土学」 

〇５月２２日(金) 主催・サルビア学級 「幸せになる片付け術」 

〇５月２５日(月) せせらぎ大学・賀美地区老人クラブ合同 「グランドゴルフ①」 

〇６月３日(水)～全５回 学びとふれあい教室 「パッチワークでバッグを作る！」 

〇６月１５日(月) 主催 「救急救命講座 ＡＥＤ」 

 
【令和 2年度 公民館推進員のご紹介】 

○公民館の事業をより良く、よりスムーズに運営していくために、お手伝いしていただく方々です。 

 
【日々世界のコロナウイルスの感染者数を発表しているジョンズホプキンズ大学はアメリカ合衆国の私立大学
で世界最古の公衆衛生大学院を有していることでも知られる。その病院からのコロナウイルスに関する情報。】 
 
○ウイルスは生物ではなく、何層もの脂質(脂肪)でできた保護膜に覆われた、たんぱく質分子(DNA)です。この
ウイルスが、眼・鼻・口の粘膜の細胞に付着すると突然遺伝コードが変異し倍々方式で増え侵略します。 
○熱は脂質を溶かします。25度以上の水で手や衣服、その他を洗うことが有効な理由となります。さらに暖か
い水はより泡立つため、より有効となります。 

豆知識コーナー 

歩きスマホ 危険といっしょに 歩いてる 


